CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1050/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Educação, solicitando que, seja realizada
revitalização  e  ampliação  do CMEI – Centro  Municipal  de  Educação  Infantil  Irmã  Margarida,
CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil Maria Barbosa Naves e CMEI – Centro Municipal
de Educação Infantil Vó Zita.

É de grande relevância destacar a importância deste trabalho de cuidado e valorização do
ambiente escolar buscando melhor qualidade do ensino, podendo ainda proporcionar a criação de
mais vagas na Rede Municipal de Ensino beneficiando diversas famílias araguarinas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 15 de março de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 15/03/2022

		2022-03-21T10:40:37-0300

		2022-03-21T10:40:43-0300

		2022-03-21T10:40:48-0300